
P10-130240/2024 

1 

Zápis 
z 8. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 25. – 26. března 2024 v zasedacím sále sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10,  

od 13:00 do 08:38 hodin 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod 00:30 
Ing. Petr Beneš  
Mgr. Martin Čásenský   
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Ing. Bohdana Holá - odchod v 08:15 
Ing. Petr Hůlka 
Renata Chmelová  
RNDr. Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod v 00:00 
Mgr. Michal Kočí  
Jiří Komrska - odchod ve 20:50 

- návrat ve 21:45 
- odchod v 01:20 

Ing. Jana Komrsková  
Ing. Gabriela Kolářová 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod v 00:00 
Petr Kopecký - odchod v 05:25 
Martin Kostka - odchod v 05:20 
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová - odchod ve 23:35 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš 

 
 

 
Omluvení členové ZMČ: 
 
Marek Dvořák, BBA 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

  

Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš - odchod v 06:30 
Ing. Michal Narovec  
Mgr. Josef Nerušil  
Ing. et Ing. Vladimír Novák - odchod v 00:00 
Ing. Karel Oplt - odchod v 00:55 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke - odchod v 01:20 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal - příchod 13:17 
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek - odchod v 18:50 

- návrat 19:20 
- odchod v 00:50 

Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA - odchod v 00:00 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. - odchod 00:30 
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-130240/2024 

2 

Další přítomní dle § 5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová - tajemnice 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Ing. Lukáš Karásek - vedoucí OIN 
Ing. arch. Jiří Zákostelný – vedoucí KHA 
Bc. Jakub Brzoň - vedoucí OMP 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Ing. Marek Šuran - OKK 
Filip Šmehyl - OIN 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Mgr. Ján Tropp - vedoucí OKS/tiskové odd.  
Ing. Lada Kubištová - vedoucí OKS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková – OKS/RaZ 
Petra Kociánová – OKS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Ing. Michla Ridl - ředitel MP Praha 10 
Mgr. Petr Janů - ředitel PRAHA 10 – Majetková, a. s. 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil ve 13:08 starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 43 členů 
zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

Ing. arch. Valovič oznámil zastupitelstvu, že ke dni 26. února 2024 rezignovala na funkci člena 
Zastupitelstva městské části Praha 10 paní Olga Koumarová. Na uvolněný mandát nastupuje 
podle § 56 odst. 1) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, v platném znění, 
první náhradník v pořadí zvolený na kandidátce téže volební strany, v tomto případě Společně 
pro Prahu 10, a tím je pan Ing. Petr Hůlka, který následně v souladu se zákonem o hlavním 
městě Praze složil slib člena zastupitelstva.  

Ve 13:17 příchod PaedDr. Sekala. 

Po složení slibu člena ZMČ načetl Ing. arch. Valovič návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
konstatuje, že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složil  
Ing. Petr Hůlka 
 
  



P10-130240/2024 

3 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ ve znění předneseném 
Ing. arch. Valovičem 

39 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/1/2022 
 

Dále Ing. arch. Valovič informoval zastupitelstvo o změně ve složení klubu Společně pro 
Prahu 10. 
 

OVĚŘENÍ ZÁPISU ZE 7. ZMČ 

Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva, konaného dne 29. ledna 2024, byl ověřen bez námitek a je 
považován za schválený. 
 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 8. zasedání členy ZMČ Ing. Viktora Lojíka 
a Martina Kostku. 
S ohledem na odchod M. Kostky z jednání před jeho ukončením, byl Ing. arch. Valovičem 
v 05:30 stanoven 3. ověřovatelem Mgr. Nerušil. 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Návrh aktualizace Jednacího řádu zasedání zastupitelstva MČ Praha 10 

3. Volba místostarosty/místostarostky - člena/členky Rady MČ Praha 10 

4. Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 

5. Návrh na volbu tajemníka/tajemnice Výboru pro energetický management (VEM) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

6. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 

  



P10-130240/2024 

4 

7. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného 
Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2024 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež 
a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj 
a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2023 

9. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/10/2022 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu 
na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků Francouzská 
465/64, Praha 10 - Vinohrady a uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - 
Společenství vlastníků Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady 

10. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/11/2023 ze dne 26. 6. 2023 k návrhu 
na prodej nebytové jednotky č.  878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha a schválení návrhu 
na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Strašnice, obec Praha 

11. Informace o vyhlášení veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10“ 

12. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

13. Informace o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2023 

14. Návrh nového znění Stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. - k projednání 
bezprostředně po projednání bodu Dotazy a informace členů ZMČ 

15. Podání ZMČ 

Závěr 

 

K návrhu programu byli přihlášeni občané Prahy 10 Z. Drozdová, J. Fridrich a P. Michailov. 

Z. Drozdová a J. Fridrich požádali o zařazení nového bodu programu k zajištění bezpečnosti 
a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí. 

P. Michailov požádal o zařazení nového bodu programu k plánované výstavbě domů MGA 
na Skalce. 

Ing. arch. Valovič si oba návrhy občanů osvojil a navrhl jejich projednání takto: 

bod k zajištění bezpečnosti a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí jako nový bod 
16. s projednáním od 16:30 a nový bod 17. k plánované výstavbě domů MGA na Skalce zahájit 
bezprostředně po projednání bodu 16. 

Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Revitalizace okolí metra Strašnická. 



P10-130240/2024 

5 

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Aktuální situace původního sídla radnice – 
Vršovická 68. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na obnovení finančního příspěvku 
MČ Praha 10 na pobyty žáků ze ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 na školách v přírodě a lyžařských 
kurzech, což je v souladu s Koncepcí rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030. 

Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení nového bodu Projednání situace Horského hotelu. 

Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Rekonstrukce Čapkovy vily a památková péče 
na Praze 10. 

J. Komrska podal návrh na zařazení nového bodu Důvody, které vedly k odvolání nebo 
odstoupení místostarostky O. Koumarové ze všech funkcí. 

Mgr. Nerušil podal návrh na zařazení nového bodu Nové logo Prahy 10 – informace 
zastupitelům: ceník, autorská práva, plán implementace, způsob užití, kompatibilita vizuální 
identity se znakem Prahy 10 a hl. m. Praha. 

Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Důvody skončení místostarostky 
O. Koumarové v Radě MČ a informace o procesu předávání agendy novému místostarostovi 
a jeho projednání za stávajícím bodem 2. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Průběh rekonstrukce a termín zprovoznění 
ZŠ V Olšinách a dále nového bodu Dodatek k nájemní smlouvě uvolněným členům rady, pokud 
užívají byt MČ Praha 10, a to tak, aby bylo navrženo tržní nájemné v místě a čase obvyklé. 

 
O podaných návrzích bylo hlasováno v pořadí, v němž byly předány písemně Návrhovému 
výboru. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. arch. Valoviče na zařazení nového 
bodu 16. k zajištění bezpečnosti a pořádku 
v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí 
s projednáním od 16:30 

44 0 0 0 A 

návrhu Ing. arch. Valoviče na zařazení nového 
bodu 17. k plánované výstavbě domů MGA na 
Skalce 
s projednáním bezprostředně po projednání 
bodu 16 

43 0 0 1 A 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového bodu 
Revitalizace okolí metra Strašnická 

19 0 0 25 N 



P10-130240/2024 

6 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Aktuální situace původního sídla radnice - 
Vršovická 68 

18 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Návrh na obnovení finančního příspěvku MČ 
Praha 10 na pobyty žáků ze ZŠ zřizovaných MČ 
Praha 10 na školách v přírodě a lyžařských 
kurzech, což je v souladu s Koncepcí rodinné 
politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030 

19 0 0 25 N 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení nového bodu 
Projednání situace Horského hotelu 

19 0 0 25 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Rekonstrukce Čapkovy vily a památková péče na 
Praze 10 

19 0 0 25 N 

návrhu J. Komrsky na zařazení nového bodu 
Důvody, které vedly k odvolání nebo odstoupení 
místostarostky O. Koumarové ze všech funkcí 

15 1 0 28 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 
Důvody skončení místostarostky O. Koumarové 
v Radě MČ a informace o procesu předávání 
agendy novému místostarostovi a jeho 
projednání za stávajícím bodem 2 

15 0 0 29 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Průběh rekonstrukce a termín zprovoznění ZŠ 
V Olšinách 

19 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Dodatek k nájemní smlouvě uvolněným členům 
rady, pokud užívají byt MČ Praha 10, a to tak, 
aby bylo navrženo tržní nájemné v místě a čase 
obvyklé 

15 13 0 16 N 

  



P10-130240/2024 

7 

návrhu Mgr. Nerušila na zařazení nového bodu 
Nové logo Prahy 10 – informace zastupitelům: 
ceník, autorská práva, plán implementace, 
způsob užití, kompatibilita vizuální identity se 
znakem Prahy 10 a hl. m. Praha 

19 0 0 25 N 

návrhu programu v upraveném znění 29 0 7 8 A 

Pozn.: Po hlasování o návrhu programu oznámil Mgr. Čásenský, že chtěl hlasovat PRO, 
v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 

 

Zastupitelstvo se řídilo takto upraveným programem: 

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Návrh aktualizace Jednacího řádu zasedání zastupitelstva MČ Praha 10 

3. Volba místostarosty/místostarostky - člena/členky Rady MČ Praha 10 

4. Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 

5. Návrh na volbu tajemníka/tajemnice Výboru pro energetický management (VEM) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

6. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 

7. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného 
Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2024 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež 
a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj 
a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2023 

9. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/10/2022 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu 
na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků Francouzská 
465/64, Praha 10 - Vinohrady a uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - 
Společenství vlastníků Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady 

10. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/11/2023 ze dne 26. 6. 2023 k návrhu 
na prodej nebytové jednotky č.  878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha a schválení návrhu 
na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Strašnice, obec Praha 

11. Informace o vyhlášení veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10“ 



P10-130240/2024 

8 

12. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

13. Informace o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2023 

14. Návrh nového znění Stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. - k projednání 
bezprostředně po projednání bodu Dotazy a informace členů ZMČ 

15. Podání ZMČ 

16. Problematika zajištění bezpečnosti a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí - 
s projednáním od 16:30 

17. Plánovaná výstavba domů MGA - Novostavba bytových domů, Praha 10 - k projednání 
bezprostředně po projednání bodu 16. 

18. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) - zařazen na program během projednávání dobu 3. 

Závěr 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-087693/2024 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl.   
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Čásenský, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Satke, Ing. Komrsková, 

JUDr. Kleslová, R. Chmelová, Mgr. Kočí, Mgr. Zběhlík, Ing. Holá, Mgr. Šilar, 
JUDr. Hatalová, Ing. Šímová, LL.M, MBA, Ing. Maršálek, Ing. Mikoláš, 
Mgr. Žolčáková, Ing. et Ing. Novák 

 
JUDr. Kleslová podala procedurální návrh na hlasování o kandidátech jednotlivě po jménech. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu JUDr. Kleslové na 
hlasování jednotlivě po jménech 

39 0 0 5 A 

 
Ve 14:00 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut, po níž bylo pokračováno v diskusi. 
 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na přerušení projednávání tohoto bodu a jeho 
doprojednání jako poslední v programu. 
 



P10-130240/2024 

9 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
přerušení projednávání tohoto bodu a jeho 
doprojednání jako poslední v programu 

18 1 0 25 N 

 
JUDr. Kleslová podala procedurální návrh na zpřístupnění složky kandidátky *******. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu JUDr. Kleslové na 
zpřístupnění složky kandidátky ******* 

16 0 0 28 N 

 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Mgr. Ing. Kopeckého s 3. 
technickou poznámkou 

15 1 0 28 N 

vystoupení Mgr. Satkeho s 3. technickou 
poznámkou 

14 0 0 30 N 

 
Mgr. Štěpánek podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Štěpánka na 
ukončení diskuse 

27 12 0 5 A 

 
Ing. et Ing. Novák podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání Mgr. Čásenského z funkce 
předsedy Návrhového výboru. 
 
  



P10-130240/2024 

10 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. et Ing. Nováka na zařazení nového 
bodu Odvolání Mgr. Čásenského z funkce 
předsedy Návrhového výboru 

15 17 0 12 N 

 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Rezignace Mgr. Čásenského na pozici 
předsedy Návrhového výboru. 
Vzhledem k tomu, že o návrhu s věcně stejným obsahem již bylo hlasováno, byl tento návrh, 
v souladu s § 6 odst. 10 Jednacího řádu prohlášen za nehlasovatelný. 
 
Ing. Komrsková podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
vyjmutí jména kandidátky *******v bodě I. volí 
doplnění nového bodu II. odvolává 
z funkce předsedy Návrhového výboru Mgr. Martina Čásenského z důvodu nepředložení 
požadovaných materiálů dle důvodové zprávy  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové k předloženému 
návrhu usnesení 

14 0 0 30 N 

volbě Tomáše Holoubka do funkce přísedícího 
Obvodního soudu pro Prahu 10 

42 0 0 2 A 

volbě *******do funkce přísedícího 
Obvodního soudu pro Prahu 10 

21 10 5 8 N 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/2/2024 
 

2. Návrh aktualizace Jednacího řádu zasedání zastupitelstva MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-102945/2024 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl a v rámci předkladu 
požádal o opravu administrativní chyby v příloze č. 1 předloženého materiálu, § 17, odst. 1, 
spočívající v opravě data, a to na 25. 3. 2024 a současně vložení textu „upravené“ přílohy 
v bodě I. a) návrhu usnesení 
 
Diskuse: Ing. Bendová 
 



P10-130240/2024 

11 

Ing. Bendová podala návrh na změnu v přílohách č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, část IV. 
§ 6 odst. 4 v tom smyslu, že Předkladatel nového bodu programu je oprávněn představit tento 
bod Zastupitelstvu v čase 2 minut. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Bendové na změnu v přílohách č. 1 
a č. 2 předloženého materiálu, část IV. § 6 odst. 
4 

17 0 3 24 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 27 1 0 16 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/3/2024 
 

3. Volba místostarosty/místostarostky - člena/členky Rady MČ Praha 10 

Číslo tisku: --- 

Diskuse: Ing. Beneš, A. Štěpánek, Bc. Lojda, Ing. Komrsková, Ing. et Ing. Novák, Ing. Holá, 
Mgr. Mareš, Mgr. Lajksnerová, Ing. Pek, S.E., D. Krůta, Ing. Mikoláš, Mgr. Satke, 
Mgr. Ing. Kopecký 

V 15:43 vyhlásil Ing. arh. Valovič přestávku 10 minut, po níž bylo pokračováno v diskusi. 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

17 3 0 24 N 

 
Mgr. Kočí podal procedurální návrh na vrácení slova Ing. Benešovi. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Kočího na vrácení 
slova Ing. Benešovi 

17 1 0 26 N 

 



P10-130240/2024 

12 

Mgr. Štěpánek podal procedurální návrh na doprojednání bodu Volba 
místostarosty/místostarostky - člena/členky Rady MČ Praha 10 před bodem Dotazy a informace 
členů ZMČ. 

A. Štěpánek podal procedurální návrh na pokračování v jednání po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Štěpánka na 
doprojednání bodu Volba 
místostarosty/místostarostky - člena/členky 
Rady MČ Praha 10 před bodem Dotazy 
a informace členů ZMČ 

25 3 0 16 A 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na 
pokračování v jednání po 20. hodině 

23 3 0 18 A 

 
V 16:15 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut, po níž bylo zahájeno projednání bodu 
16. k zajištění bezpečnosti a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí (viz str. 28 - 31 
tohoto zápisu). 

V projednávání bodu Volba místostarosty/místostarostky - člena/členky Rady MČ Praha 10 
bylo pokračováno ve 23:10. 

Pokračování diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Holá, Ing. arch. Valovič, D. Krůta, Ing. Lojík, 
Ing. et Ing. Novák, Mgr. Počarovský, Mgr. Lajksnerová, Mgr. Šilar, 
Ing. Beneš 

 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na veřejnou volbu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
veřejnou volbu 

15 3 0 26 N 

Toto hlasování bylo na základě žádosti Mgr. Mareše prohlášeno za zmatečné. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

opětovné hlasování o procedurálním návrhu 
Ing. Komrskové na veřejnou volbu 

12 2 0 30 N 

Toto hlasování bylo na základě žádosti Mgr. Kočího prohlášeno za zmatečné.  



P10-130240/2024 

13 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

opětovné hlasování o procedurálním návrhu 
Ing. Komrskové na veřejnou volbu 

16 2 0 26 N 

 
Ing. et Ing. Novák nominoval na funkci místostarostky - členky Rady MČ Praha 10 
Mgr. Hauffenovou, MBA, která s nominací nesouhlasila. 
 
Ing. Beneš nominoval na funkci místostarostky - členky Rady MČ Praha 10 
doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která s nominací nesouhlasila. 
 
A. Štěpánek nominoval na funkci místostarosty - člena Rady MČ Praha 10 Mgr. Čásenského, 
který s nominací souhasil. 
 
Ing. Holá nominovala na funkci místostarostky - členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Žolčákovou, 
která s nominací nesouhlasila. 
 
Mgr. Čásenský pověřil, v souladu s § 12 odst. 3 Jednacího řádu, člena Návrhového výboru 
Mgr. Štěpánka řízením Návrhového výboru, a to do odvolání. 
 
Mgr. Štěpánek pověření přijal a požádal o přestávku 5 minut pro přípravu hlasovacích lístků. 

 
Po přestávce Mgr. Štěpánek oznámil, že volební výbor je připraven na tajné hlasování, seznámil 
přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacího lístku a požádal o přestávku 40 minut 
pro výkon tajné volby. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku do 00:35 k provedení tajného hlasování. 
 
V 00:00 odchod JUDr. Kleslové, Ing. et Ing. Nováka, Ing. Šímové, LL.M., MBA, 
a Mgr. Ing. Kopeckého. 
 
V 00:30 odchod Ing. Bendové a Mgr. Zběhlíka. 
 
V 00:35 prodloužil Ing. arch. Valovič přestávku o dalších pět minut.  
 
V 00:40 Mgr. Štěpánek seznámil přítomné s výsledky tajného hlasování, které proběhlo v čase 
00:00 – 00:20 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva pro tajné 
hlasování: 
 
- k volbě 1. místostarosty - člena Rady městské části Praha 10 

- počet volených míst: 1  
- počet kandidátů: 1 - kandidát Mgr. Martin Čásenský 
- počet vydaných hlasovacích lístků: 28 
- počet odevzdaných lístků: 27 
- počet odevzdaných platných lístků: 24 



P10-130240/2024 

14 

- počet hlasů pro volbu Mgr. Martina Čásenského místostarostou - členem Rady MČ 
Praha 10: 24 

Závěr: Mgr. Martin Čásenský byl zvolen místostarostou MČ Praha 10. 
 
Následně Mgr. Štěpánek načetl návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. bere na vědomí 

zánik funkce místostarostky Olgy Koumarové v souvislosti s její rezignací na mandát člena 
Zastupitelstva MČ Praha 10 ke dni 26. 2. 2024 

II. volí 
v souladu s § 89 odst. 1) písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, 
do funkce místostarosty - člena Rady městské části Praha 10, který bude pro výkon své 
funkce uvolněn Mgr. Martina Čásenského  

III. svěřuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 
znění, Mgr. Martinu Čásenskému, místostarostovi, zabezpečování úkolů v samostatné 
působnosti v oblastech investice do budov ZŠ a MŠ, finance a rozpočet 

 

Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Štěpánek, Mgr. Čásenský, Mgr. Satke 

Ing. Beneš konstatoval, že výrok III. svěřuje načteného návrhu usnesení je nehlasovatelný. 

V 00:50 odchod Mgr. Šimka 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

12 1 0 24 N 

 

Mgr. Štěpánek požádal o přestávku 5 minut pro poradu Návrhového výboru. 
 

V 00:55 odchod Ing. Oplta. 

Po přestávce požádal Mgr. Štěpánek o hlasování k návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. bere na vědomí 

zánik funkce místostarostky Olgy Koumarové v souvislosti s její rezignací na mandát člena 
Zastupitelstva MČ Praha 10 ke dni 26. 2. 2024 

II. volí 
v souladu s § 89 odst. 1) písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, 
do funkce místostarosty - člena Rady městské části Praha 10, který bude pro výkon své 
funkce uvolněn Mgr. Martina Čásenského  

 
  



P10-130240/2024 

15 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení předneseném Mgr. Štěpánkem 28 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/7/2022 
 

Následně Mgr. Štěpánek požádal o zařazení nového bodu k rozdělení úkolů v samostatné 
působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování může Zastupitelstvo městské části 
Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném 
znění (kompetence členů Rady městské části Praha 10). 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Štěpánka k zařazení nového bodu 
18. k rozdělení úkolů v samostatné působnosti 
městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 
svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění 
(kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 

28 0 0 10 A 

 

18. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 

Diskuse: Mgr. Štěpánek, Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Mgr. Čásenský, Mgr. Nerušil, Mgr. Kočí 

Mgr. Štěpánek načetl návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. svěřuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, 
Mgr. Martinu Čásenskému, místostarostovi, zabezpečování úkolů v samostatné působnosti 
v oblastech investice do budov ZŠ a MŠ, finance a rozpočet 
 
  



P10-130240/2024 

16 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení předneseném Mgr. Štěpánkem 27 0 0 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/8/2024 
 

Zvolený místostarosta Mgr. Martin Čásenský zaujal místo u předsednického stolu. 

V 01:20 odchod Mgr. Satkeho a J. Komrsky. 
 

4. Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 

Číslo tisku: --- 

Mgr. Čásenský oznámil svou rezignaci na funkci předsedy - člena Návrhového výboru. 

Ing. arch. Valovič oznámil, že obdržel písemnou rezignaci O. Koumarové na funkci členky 
Výboru pro energetický management ke dni 26. 2. 2024 a rezignaci Ing. Plchové na funkci 
členky Výboru sociálního a zdravotního, a to ke dni 27. 2. 2024. 

S ohledem na právě oznámenou rezignaci Mgr. Čásenského na funkci předsedy - člena 
Návrhového výboru požádal Ing. arch. Valovič, aby byly nejprve projednány změny 
v Návrhovém výboru a následně ve Výboru pro energetický management a ve Výboru 
sociálním a zdravotním. 

Diskuse: Mgr. Čásenský, Mgr. Kočí, Ing. Lojík, Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. Mikoláš, 
A. Štěpánek  

 
Mgr. Kočí podal procedurální návrh na přerušení jednání. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Kočího na 
přerušení jednání 

8 7 1 17 N 

 

Ing. Lojík navrhl, aby bylo v tomto bodě hlasováno veřejně a na funkci předsedy - člena 
Návrhového výboru nominoval A. Štěpánka, který nominaci přijal. 

  



P10-130240/2024 

17 

Mgr. Štěpánek načetl návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. bere na vědomí 
rezignaci Mgr. Martina Čásenského na funkci předsedy - člena Návrhového výboru 
Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV) ke dni 25. 3. 2024 
II. volí 
v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, předsedu - člena Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
(NaV) Adama Štěpánka 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Lojíka na veřejné hlasování 33 0 0 0 A 

návrhu usnesení předneseném Mgr. Štěpánkem 25 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/9/2024 
 

V 03:10 vyhlásil Ing. arch. Valovič technickou přestávku 3 minuty a požádal A. Štěpánka, aby 
se ujal řízení Návrhového výboru. 

 
Po přestávce nechal Ing. arch. Valovič hlasovat o znovuotevření diskuse. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. arch. Valoviče na znovuotevření 
diskuse 

25 0 0 8 A 

Pozn.: Po hlasování o návrhu programu oznámil Mgr. Mareš, že chtěl hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 

 
Diskuse: D. Krůta, Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. Lojík, A. Štěpánek, MgA. Kašpar, 

Ing. Holá, Ing. Mikoláš, Ing. Pek, S.E. 
 

D. Krůta oznámil svou rezignaci na funkci člena Návrhového výboru. 

Ing. Lojík nominoval na funkci předsedy - člena Návrhového výboru Ing. Narovce, který 
nominaci přijal.  

  



P10-130240/2024 

18 

A. Štěpánek načetl návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. bere na vědomí  
rezignaci Davida Krůty na funkci člena Návrhového výboru (NaV) ke dni 25. 3. 2024 
II. volí 
do funkce člena Návrhového výboru (NaV) Ing. Michala Narovce 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Narovce do funkce člena 
Návrhového výboru dle načteného návrhu 
usnesení 

25 0 0 8 A 

 

Ing. Narovec oznámil svou rezignaci na funkci člena Výboru pro energetický management. 

Ing. Lojík nominoval na funkci člena Výboru pro energetický management zástupce občanů 
p. Rostislava Marvana a zatupitele p. Davida Krůtu, který nominaci přijal. Písemný souhlas 
R. Marvana byl předán Návrhovému výboru. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 8 0 0 25 N 

 

A. Štěpánek načetl návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. bere na vědomí  
rezignaci O. Koumarové na funkci člena Výboru pro energetický management ke dni 
26. 2. 2024 a Ing. Narovce na funkci člena Výboru pro energetický management ke dni 
25. 3. 2024 
II. volí 
do funkce člena Výboru pro energetický management Davida Krůtu a Rostislava Marvana 
 

  



P10-130240/2024 

19 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě D. Krůty a R. Marvana do funkce člena 
Výboru pro energetický management dle 
načteného návrhu usnesení 

25 0 0 8 A 

 
Ing. Lojík navrhl na funkci členky Výboru sociálního a zdravotního zástupkyni občanů paní 
Veroniku Dvořákovou, jejíž písemný souhlas byl předán Návrhovému výboru. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 6 2 0 25 N 

 
A. Štěpánek načetl návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. bere na vědomí  
rezignaci Mgr. Kateřiny Plchové na funkci člena Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) ke dni 
27. 2. 2024 
II. volí 
do funkce člena Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) Veroniku Dvořákovou 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě V. Dvořákové do funkce člena Výboru 
sociálního a zdravotního dle načteného návrhu 
usnesení 

25 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/11/2024 
 

5. Návrh na volbu tajemníka/tajemnice Výboru pro energetický management (VEM) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-062436/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla.   
 
Diskuse: --- 



P10-130240/2024 

20 

 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/12/2024 
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na stažení bodu 10. Návrh na zrušení usnesení ZMČ 
Praha 10 č. 4/11/2023 ze dne 26. 6. 2023 k návrhu na prodej nebytové jednotky č.  878/15 
v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené na pozemku parc. č. 709/2, 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy č. p. 878 a na pozemku parc. 
č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha a schválení návrhu na prodej nebytové jednotky 
č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené na pozemku parc. č. 709/2, 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy č. p. 878 a na pozemku parc. 
č. 709/2, kat. území Strašnice, obec Praha z programu jednání. 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na stažení 
bodu 10. z programu jednání 

8 3 0 22 N 

 

6. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 

Číslo tisku: P10-507534/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl.   
 
Diskuse: Mgr.. Nerušil, Ing. Beneš, Mgr. Kočí, Ing. Holá, Ing. Pek, S.E., M. Pobuda, 

Ing. Mikoláš, Ing. Komrsková, Ing. Maršálek, Mgr. Kočí, Mgr. Počarovský 
 
Mgr. Nerušil podal procedurální návrh na přerušení projednávání tohoto bodu a jeho předložení 
na následujícím zasedání ZMČ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Nerušila na 
přerušení projednávání tohoto bodu 

8 1 0 24 N 

 



P10-130240/2024 

21 

 
V 05:20 odchod M. Kostky. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 2 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/13/2024 
V 05:25 odchod P. Kopeckého. 
 

S ohledem na skutečnost, že jednání opustil M. Kostka, určil Ing. arch. Valovič 3. ověřovatelem 
zápisu Mgr. Nerušila. 

7. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného 
Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2024 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež 
a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj 
a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 

Číslo tisku: P10-092254/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl.   
 
Diskuse: RNDr. Janík, Ing. Maršálek, R. Chmelová, Ing. Beneš, Bc. Lojda 
 
RNDr. Janík, Ing. Maršálek a R. Chmelová ohlásili střet zájmu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/14/2024 
 

Ing. Beneš podal procedurální návrh na přerušení jednání. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na přerušení 
jednání 

6 4 0 21 N 



P10-130240/2024 

22 

 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2023 

Číslo tisku: P10-049793/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl.   
 
Diskuse: Mgr. Kočí 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/15/2024 
 

9. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/10/2022 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu 
na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků Francouzská 
465/64, Praha 10 - Vinohrady a uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - 
Společenství vlastníků Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady 

Číslo tisku: P10-019724/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.   
 
Diskuse:  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 0 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/16/2024 
 

  



P10-130240/2024 

23 

10. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/11/2023 ze dne 26. 6. 2023 k návrhu 
na prodej nebytové jednotky č.  878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha a schválení návrhu 
na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Strašnice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-073007/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.   
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E. 
 
Ing. Pek, S.E., požádal, aby bylo v zápise uvedeno, že měl s sebou znalecký posudek 
zpracovaný Ing. Marvanovou vyhotovený podle stavu ke dni 24. 2. 2024, kde obvyklá cena 
je stanovena částkou 901 800 Kč.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

žádosti Ing. Peka, S.E., o uvedení textu v zápisu 25 1 1 4 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 6 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/17/2024 
V 05:55 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 

11. Informace o vyhlášení veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10“ 

Číslo tisku: P10-087724/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Maršálkem, který jej ústně uvedl.   
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Kočí, Ing. Komrsková, Mgr. Mareš, Ing. Pek, S.E., Ing. Maršálek 
 
V 06:30 odchod Ing. Mikoláše. 
 
  



P10-130240/2024 

24 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 1 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/18/2024 
 

Ing. arch. Valovič podal procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 12. a 13. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na 
sloučení diskuse k bodům 12. a 13. 

25 4 0 1 A 

 

Materiály byly předloženy písemně. 

Mgr. Šilar provedl předklad k bodu 12. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele 
pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10. 

doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., provedla předklad k informaci o činnosti Finančního výboru. 

Mgr. Žolčáková provedla předklad k informaci o činnosti Výboru sociálního a zdravotního 
a požádala opravu v bodě I. c) předloženého návrhu usnesení, spočívající v upřesnění názvu 
výboru. 

J. Štěpánek, MBA, provedl předklad k informaci o činnosti Výboru pro životní prostředí. 

Ing. Lojík provedl předklad k informaci o činnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity 

A. Štěpánek provedl předklad k informaci o činnosti Výboru pro strategické investice a veřejné 
zakázky. 

R. Chmelová provedla předklad k informaci o činnosti Výboru pro energetický management. 

 
V 07:20 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Sloučená diskuse k bodům 12. a 13.: Mgr. Nerušil, Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. Holá, 

Mgr. Kočí, Mgr. Mareš, doc. Ing. Sedmihradská, 
Mgr. Šilar, Ing. Lojík 

 
Mgr. Nerušil podal procedurální návrh na přerušení projednávání bodu 12. Informační zpráva 
o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů 
MČ Praha 10. 



P10-130240/2024 

25 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Nerušila na 
přerušení projednávání bodu 12. Informační 
zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro 
digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů 
MČ Praha 10 

5 3 0 22 N 

 

doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., podala procedurální návrh na ukončení diskuse. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu doc. Ing. Sedmihradské, 
Ph.D., na ukončení diskuse 

24 4 0 2 A 

 

V 08:15 odchod Ing. Holé. 

 
12. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 

komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-081632/2024 
 
Ing. Komrsková podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající v doplnění 
nového bodu II. takto: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
odvolává Mgr. Šilara z funkce uvolněného zastupitele. pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10. 
Důvod: prokázaná zbytnost funkce 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové k předloženému 
návrhu usnesení 

4 25 0 0 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 3 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/19/2024 



P10-130240/2024 

26 

13. Informace o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2023 

Číslo tisku: P10-087789/2024 
 
A. Štěpánek podal procedurální návrh na hlasování o informacích o činnostech výborů, 
uvedených v bodě I. předloženého návrhu usnesení jednotlivě. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na 
hlasování jednotlivě 

25 0 0 4 A 

vzetí na vědomí informace o činnosti 
Finančního výboru 

25 0 0 4 A 

vzetí na vědomí informace o činnosti 
Kontrolního výboru 

3 3 5 18 N 

vzetí na vědomí informace o činnosti Výboru 
sociálního a zdravotního 

25 0 0 4 A 

vzetí na vědomí informace o činnosti Výboru 
pro životní prostředí 

25 0 0 4 A 

vzetí na vědomí informace o činnosti Výboru 
pro sport a volnočasové aktivity 

25 0 0 4 A 

vzetí na vědomí informace o činnosti Výboru 
pro strategické investice a veřejné zakázky 

25 0 1 3 A 

bodě II. ukládá v předloženém znění 25 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/20/2024 
 

14. Návrh nového znění Stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s.  

Číslo tisku: P10-087619/2024 
 
Tento bod byl zahájen v 02:16, po projednání bodu Dotazy a informace členů zastupitelstva. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
Předklad doplnil ředitel společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., Mgr. Janů.  
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Mikoláš, Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., MgA. Kašpar, Ing. Holá, 

Mgr. Kočí, Mgr. Nerušil 



P10-130240/2024 

27 

 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na přerušení jednání. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
přerušení jednání 

8 1 0 24 N 

 

Ing. Beneš podal protinávrh ke znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, spočívající ve změně 
první věty textu v čl. 30, odst. 30.1 takto: Dozorčí rada má pět členů. 
 
MgA. Kašpar podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu MgA. Kašpara na 
ukončení diskuse 

24 5 0 4 A 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše ke znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

11 0 0 22 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 5 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/10/2024 
 
15. Podání 

- zastupitelstvu nebylo doručeno žádné podání  
 

  



P10-130240/2024 

28 

16. Problematika zajištění bezpečnosti a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí  

Číslo tisku: --- 

Projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 16:30, uvedl jej Bc. Lojda. 

 

Diskuse: občané Prahy 10 p. Friedrich, pí Drozdová, p. Chalupský, p. Svatoš a dále 
MgA. Kašpar, Ing. Beneš  

Projednávání tohoto bodu bylo v 17:00 přerušeno k projednání bodu Vystoupení občanů (viz 
str. 32 - 33 tohoto zápisu) 

Pokračováno bylo v 18:05. 

Pokračování diskuse: Ing. Narovec, Mgr. Počarovský, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Štěpánek, 
Mgr. Šimek, JUDr. Kleslová, Ing. Maršálek, Mgr. Zběhlík, 
Ing. Komrsková, Ing. et Ing. Novák, MgA. Kašpar, Mgr. Kočí, 
Mgr. Nerušil, Mgr. Žolčáková, Ing. Holá, JUDr. Šutka, R. Chmelová, 
Ing. Beneš, P. Kopecký, Ing. Bendová, Mgr. Satke, Ing. Pek, S.E., 
Bc. Lojda, Ing. Ridl 

Ing. Narovec podal návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I.  odsuzuje 
jednání zastupitele České pirátské strany Ing. Petra Beneše, spočívající ve focení elektronické 
komunikace na mobilním zařízení Mgr. Martina Čásenského bez jeho vědomí, čímž došlo 
k porušení listovního tajemství 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení předneseném Ing. Narovcem 24 3 0 17 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/4/2024 
V 18:50 odchod Mgr. Šimka 

Ing. Beneš přednesl návrh usnesení takto:  

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá 
Radě MČ Praha 10 nalézt vhodnější nebytové prostory pro provoz adiktologické ambulance na 
území MČ Praha 10 
II. žádá 
Radu MČ Praha 10 zajistit lepší komunikaci a bezpečnost ve zvolené lokalitě 
  



P10-130240/2024 

29 

Mgr. Satke přednesl návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá 
Radě MČ Praha 10  
1. nepodepsat nájemní smlouvu na nebytový prostor na adrese Nučická 1831/40 s organizací 

Drop In, případně tuto smlouvu, pokud je již podepsána, vypovědět 
2. nalézt jiné vhodné místo pro účely ordinace Drop In 
 

Ing. Beneš podal procedurální návrh, aby mohli přítomní občané pronést závěrečné slovo. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše, aby mohli 
přítomní občané pronést závěrečné slovo 

14 0 0 30 N 

 

Ing. Komrsková podala procedurální návrh, aby kterýkoliv z přítomných občanů mohl mít 
závěrečné slovo. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové, aby 
kterýkoliv z přítomných občanů mohl mít 
závěrečné slovo 

17 0 1 26 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

15 2 0 27 N 

 

Mgr. Satke podal procedurální návrh, aby přítomní občané mohli vystoupit před závěrečným 
slovem předkladatele. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Satkeho, aby 
přítomní občané mohli vystoupit před 
závěrečným slovem předkladatele 

17 0 0 27 N 

 

  



P10-130240/2024 

30 

Bc. Lojda přednesl návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I.  bere na vědomí 
žádost o zajištění bezpečnosti a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí, kterou podávají 
obyvatelé domů ulic Nučická, Krupská, Ke Strašnické a Dubečská prostřednictvím svých 
volených zástupců - předsedů SVJ a BD 
 
II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10,  
1.1. aby na základě projednávání v příslušných komisích RMČ Praha 10 řešila bezpečnostní 
a pořádkovou situaci v ulicích Nučická, Krupská, Ke Strašnické a Dubečská a pravidelně o tom 
informovala místní občany a zástupce SVJ 
Termín: průběžně 
Kontrolní termín: 31.12.2024 
 

Ve 20:10 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut, po ní bylo hlasováno o podaných 
návrzích usnesení. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení předneseném Ing. Benešem 19 0 1 24 N 

návrhu usnesení předneseném Mgr. Satkem 19 0 0 25 N 

návrhu usnesení předneseném Bc. Lojdou 44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/5/2024 
 
17. Plánovaná výstavba domů MGA - Novostavba bytových domů, Praha 10  

Číslo tisku: --- 

Projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně po projednání bodu 16., uvedl jej 
Ing. arch. Valovič. 

 

Diskuse: občané Prahy 10 p. Kulhánek a pí Wohlgemutová a majitel nemovitosti v Praze 10 
p. Michailov a dále Ing. arch. Valovič, Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, M. Pobuda, 
Ing. Pek, S.E., Mgr. Kočí, R. Chmelová, Mgr. Satke, PaedDr. Sekal, Mgr. Nerušil, 
Mgr. Čásenský, Mgr. Ing. Kopecký, Bc. Lojda 

 
  



P10-130240/2024 

31 

Ing. arch. Valovič načetl návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. bere na vědomí  
žádost společenství vlastníků Michel81012, k němuž se připojilo Společenství vlastníků 
Michelangelova 1993, 1994, 1995, 1996, Společenství vlastníků Michelangelova 3464/13 
a Společenství vlastníků Donatellova 2002 až 20002, Praha 10, ve věci plánované výstavby 
Domů MGA - Novostavba bytových domů, Praha 10 
 
II. nesouhlasí  
se záměrem výstavby Domů MGA - Novostavba bytových domů, Praha 10 
 
III. deklaruje, 
že MČ Praha 10 bude v případných dalších řízeních dle Stavebního zákona k záměru Domy 
MGA nadále uplatňovat své negativní stanovisko, vše za předpokladu, že bude účastníkem 
předmětného řízení. 
 
 
Ing. Beneš načetl návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. nesouhlasí 

s prodejem částí pozemků parc. č. 4021/25, 4021/26, 4021/29, 4021/30, 4021/2 
a 4021/7v k. ú. Strašnice 

 
Mgr. Satke načetl návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
zakazuje RMČ Praha 10 dále činit jakékoliv kroky směřující k prodeji částí pozemků parc. 
č. 4021/25, 4021/26, 4021/29, 4021/30, 4021/2 a 4021/7v k. ú. Strašnice 
 
Ve 21:38 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut, kterou následně prodloužil o dalších 
10 minut. 
 
Ve 21:45 návrat J. Komrsky. 
 
Po přestávce doplnil Ing. arch. Valovič svůj návrh usnesení na základě připomínek, které 
vyplynuly z diskuse, takto: 
nový bod III. b) deklaruje, 
že MČ Praha 10 nezcizí pozemky ve prospěch další společnosti v rámci firmy EXAFIN v záměru 
„Nová Skalka“, a to do doby rozhodnutí správního soudu ve věci „Domů MGA“ 
 
nový bod IV. ukládá 
Radě MČ Praha 10 
1.zahájit jednání s investory obou záměrů (dceřiných společností stejného subjektu) tak, aby 

mohlo dojít k řešení obou území v souladu se zájmy občanů v obou dotčených územích 
Termín: 30. 4. 2024 
 
2. informovat ZMČ o rozhodnutí správního soudu na nejbližším zasedání ZMČ po tomto 

rozhodnutí 
Kontrolní Termín: 31. 12. 2024 



P10-130240/2024 

32 

 
Mgr. Čásenský podal návrh na změnu slova „další“ na „jakékoliv“ v navrhovaném bodě III. b) 
návrhu usnesení předneseného Ing. arch. Valovičem. 

S tímto návrhem se Ing. arch. Valovič ztotožnil. 
 
Ing. Komrsková podala doplňující návrh k návrhu usnesení předneseného Ing. arch. Valovičem, 
spočívající v doplnění nového bodu IV. ukládá: 
3. zřídit komunikační platformu pro občany s MČ a developerem 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

17 0 0 26 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

19 1 0 24 N 

vystoupení R. Chmelové s 3. technickou 
poznámkou 

10 1 0 33 N 

návrhu Ing. Komrskové na doplnění návrhu 
usnesení předneseného Ing. arch. Valovičem, 
spočívající v doplnění nového bodu IV. ukládá 

12 0 2 30 N 

návrhu usnesení předneseném 
Ing. arch. Valovičem, upraveném v bodě III. b) 
na návrh Mgr. Čásenského 

29 0 0 15 A 

návrhu usnesení předneseném Ing. Benešem 18 0 0 26 N 

návrhu usnesení předneseném Mgr. Satkem 19 0 0 25 N 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 8/6/2024 
 

Vystoupení občanů 
 
1. příspěvky 
 
 J. Kobza - dotazy k plánované výstavbě rozhledny v Malešickém parku 

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. arch. Zákostelný 
 

 V. Tausinger - dotazy ke kapacitám občanské vybavenosti v lokalitě Zahradní město, 
související s výstavbou u OC Květ 
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. arch. Zákostelný 



P10-130240/2024 

33 

 
 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagovali Ing. Maršálek a Bc. Pecánek  
 
 P. Hrib - dotazy ke kontribucím 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

2. příspěvky 
 

 
 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagoval Ing. Pek, S.E.  
 

 
Dotazy a informace členů zastupitelstva  
Projednávání tohoto bodu bylo zahájeno v 01:23. 
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Nerušil - podal procedurální návrh na přerušení zasedání 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Nerušila na 
přerušení zasedání 

8 0 0 25 N 

 
 J. Komrska - nebyl přítomen 

 
 JUDr. Kleslová - nebyla přítomna 

 
 Ing. Šímová, LL. M. MBA - nebyla přítomna 
 
 Ing. Lojík - dotazy k problametice lidí bez domova v lokalitě Skalka 

- reagoval Bc. Lojda  
 
 Mgr. Nerušil - dotazy k novému logu Prahy 10 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 P. Kopecký - dotazy k řešení problematiky budov Eden, původní radnice a Malínská, 
k revitalizaci okolí metra Strašnická a k programu antigraffiti  

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
 

 D. Krůta - vzdal se svého příspěvku 
  



P10-130240/2024 

34 

 
 Ing. Mikoláš - dotazy k Horskému hotelu 

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
 

 Ing. Narovec - dotaz k policejní akci na ZŠ Solidarita 
- reagoval Mgr. Počarovský 

 
 Ing. Beneš - dotazy k rekonstrukci ZŠ V Olšinách 

- reagovali Ing. Pek, S.E., a Ing. arch. Valovič 
 

 Mgr. Šimek - nebyl přítomen 
 

 M. Kostka - vzdal se svého příspěvku 
 

 Mgr. Šilar - dotaz k navýšení kapacity Spalovny Malešice 
- reagoval Ing. Maršálek 

 
 Mgr. Zběhlík - nebyl přítomen 

 
 Mgr. Kočí - dotaz k bytu využívaném Ing. Maršálkem 

- dotazy k rekonstrukci Čapkovy vily  
- dotazy možnosti zprovoznění pobočky pošta partner plus v Malešicích 
- dotazy ke konceptu adaptace stávajícího objektu VŠFS Estonská na základní školu 
- dotaz k nákladům na živý betlém na Čechově náměstí  
- dotazy k oživení Malešického dvora 
- dotaz k participativním setkáním s veřejností  

 
 
Po vystoupení Mgr. Kočího uplynula doba vyhrazená pro tento bod a bylo pokračováno 
projednáváním bodu 14. Návrh nového znění Stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
(viz str. 26 - 27 tohoto zápisu). 
 



P10-130240/2024 

35 

Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a v 08:38 dne 26. 3. 2024 ukončil 8. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 24. 6. 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Ing. Viktor  L o j í k 
 
 
 
 
Martin  K o s t k a 
 
 
 
 
Mgr. Josef  N e r u š i l 
 
 
 
 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 8/1/2024 – 8/20/2024. 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 2. 4. 2024 



P10-130240/2024 

36 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/1/2024 
ze dne 25. 3. 2024  

 
ke složení slibu člena Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. konstatuje,  
že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složil  

 
Ing. Petr Hůlka (Společně pro Prahu 10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    ---  



P10-130240/2024 

37 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/2/2024 
ze dne 25. 3. 2024 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, pana Tomáše 
Holoubka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
  



P10-130240/2024 

38 

- 2 - 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-087693/2024 



P10-130240/2024 

39 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/3/2024 
ze dne 25. 3. 2024 

 
k návrhu aktualizace Jednacího řádu zasedání zastupitelstva MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změny Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle upravené 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) text Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

vše s účinností od 9. 4. 2024 

 

II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat Jednací řád zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle 

bodu I. b) tohoto usnesení 
Termín: 9. 4. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

  



P10-130240/2024 

40 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-102945/2024 
  



P10-130240/2024 

41 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/4/2024 
ze dne 26. 3. 2024  

 
k návrhu Ing. Narovce, člena ZMČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

I. odsuzuje 
jednání zastupitele České pirátské strany Ing. Petra Beneše, spočívající ve focení 
elektronické komunikace na mobilním zařízení zastupitele Mgr. Martina Čásenského bez 
jeho vědomí, čímž došlo k porušení listovního tajemství 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: Ing. Narovec, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-130240/2024 

42 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/5/2024 
ze dne 26. 3. 2024  

 
k zajištění bezpečnosti a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

I. bere na vědomí 
žádost o zajištění bezpečnosti a pořádku v lokalitě Průběžná, Nučická a okolí, kterou 
podávají obyvatelé domů ulic Nučická, Krupská, Ke Strašnické a Dubečská 
prostřednictvím svých volených zástupců – předsedů SVJ a BD 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10  

1.1. aby na základě projednávání v příslušných komisích RMČ Praha 10 řešila 
bezpečnostní a pořádkovou situaci v ulicích Nučická, Krupská, Ke Strašnické 
a Dubečská a pravidelně o tom informovala místní občany a zástupce SVJ 

 
Termín: průběžně 
Kontrolní termín: 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 



P10-130240/2024 

43 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-130240/2024 

44 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/6/2024 
ze dne 25. 3. 2024  

 
k plánované výstavbě „Domů MGA“ na Skalce  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
žádost společenství vlastníků Michel81012, k němuž se připojilo Společenství vlastníků 
Michelangelova 1993, 1994, 1995, 1996, Společenství vlastníků Michelangelova 3464/13 a 
Společenství vlastníků Donatellova 2002 - 2005, Praha 10, ve věci plánované výstavby 
„Domů MGA“ - Novostavba bytových domů, Praha 10 

 

II. nesouhlasí  
se záměrem výstavby „Domů MGA“ - Novostavba bytových domů, Praha 10 

 

III. deklaruje, 
a) že MČ Praha 10 bude v případných dalších řízeních dle Stavebního zákona k záměru 

„Domy MGA“ nadále uplatňovat své negativní stanovisko, vše za předpokladu, 
že bude účastníkem předmětného řízení 

 
b) že MČ Praha 10 nezcizí pozemky ve prospěch jakékoliv společnosti v rámci firmy 

EXAFIN v záměru „Nová Skalka“, a to do doby rozhodnutí správního soudu ve věci 
„Domů MGA“ 

  



P10-130240/2024 

45 

- 2 - 

 

IV. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zahájit jednání s investory obou záměrů (dceřiných společností stejného subjektu) 
tak, aby mohlo dojít k řešení obou území v souladu se zájmy občanů v obou 
dotčených územích 

        Termín: 30. 4. 2024 
 

1.2. informovat ZMČ o rozhodnutí správního soudu na nejbližším zasedání ZMČ po 
tomto rozhodnutí 

        Kontrolní Termín: 31. 12. 2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:    --- 

  



P10-130240/2024 

46 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/7/2024 
ze dne 26. 3. 2024  

 
k volbě místostarosty/místostarostky - člena/členky Rady MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zánik funkce místostarostky Olgy Koumarové v souvislosti s její rezignací na mandát člena 
Zastupitelstva MČ Praha 10 ke dni 26. 2. 2024 

 

II. volí 
v souladu s § 89 odst. 1) písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, 
do funkce místostarosty - člena Rady městské části Praha 10, který bude pro výkon své 
funkce uvolněn 

 
Mgr. Martina Čásenského (Společně pro Prahu 10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



P10-130240/2024 

47 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-130240/2024 

48 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/8/2024 
ze dne 26. 3. 2024  

 
k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. svěřuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 
znění, Mgr. Martinu Čásenskému, místostarostovi, zabezpečování úkolů v samostatné 
působnosti v oblastech: investice do budov ZŠ a MŠ, finance a rozpočet 

 
 

 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    ---  



P10-130240/2024 

49 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/9/2024 
ze dne 26. 3. 2024  

 
k volbě předsedy - člena Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
rezignaci Mgr. Martina Čásenského na funkci předsedy - člena Návrhového výboru 
Zastupitelstva městské části Praha 10 (NaV) ke dni 26. 3. 2024 

 

II. volí 
v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, předsedu - člena Návrhového výboru Zastupitelstva městské části 
Praha 10 (NaV)  

Adama Štěpánka (Společně pro Prahu 10) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-130240/2024 

50 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-130240/2024 

51 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/10/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k návrhu nového znění stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
nové znění stanov společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Vršovická 68/1429, 
Praha 10 Vršovice, PSČ 101 38, IČO 272 05 703, zapsané v obchodním rejstříku vedeným 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9712, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

II. ukládá 
1. Ing. Pekovi, S.E., 1. místostarostovi 

1.1. podepsat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 
PRAHA 10 - Majetková, a. s., o změně stanov schválených dle bodu I. tohoto 
usnesení, a to formou notářského zápisu 

Termín: 30. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-130240/2024 

52 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:  P10-087619/2024 
 
 

  



P10-130240/2024 

53 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/11/2024 
ze dne 26. 3. 2024  

 
k personálním změnám ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
a) rezignaci Davida Krůty na funkci člena Návrhového výboru (NaV) ke dni 25. 3. 2024  

b) rezignaci Olgy Koumarové na funkci člena Výboru pro energetický management (VEM) 
ke dni 26. 2. 2024 

c) rezignaci Ing. Michala Narovce na funkci člena Výboru pro energetický management 
(VEM) ke dni 26. 3. 2024  

d) rezignaci Mgr. Kateřiny Plchové na funkci člena Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) 
ke dni 27. 2. 2024 

 

II. volí 
v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění: 

a) do funkce člena Návrhového výboru (NaV) Ing. Michala Narovce (Společně pro 
Prahu 10)  

b) do funkce člena Výboru pro energetický management (VEM) p. Rostislava Marvana  

c) do funkce člena Výboru pro energetický management (VEM) p. Davida Krůtu 
(Společně pro Prahu 10) 

d) do funkce člena Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) pí Veroniku Dvořákovou 

 

 

 



P10-130240/2024 

54 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 

 

 

Předkladatel: --- 
Číslo tisku:    --- 

  



P10-130240/2024 

55 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/12/2024 
ze dne 26. 3. 2024  

 
k návrhu na volbu tajemníka/tajemnice Výboru pro energetický management (VEM) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zánik funkce tajemnice Výboru pro energetický management (VEM) Zastupitelstva 
městské části Praha 10 paní Bc. Karoliny Götzové z důvodu její rezignace na tuto funkci 
ke dni 22. 3. 2024 

 

II. volí 
do funkce tajemnice Výboru pro energetický management (VEM) Zastupitelstva městské 
části Praha 10 paní Ing. Jitku Pawingerovou, s účinností ode dne následujícího po konání 
zasedání ZMČ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



P10-130240/2024 

56 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-062436/2024 
  



P10-130240/2024 

57 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/13/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
ke zprávě o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel:  Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:  P10-507534/2023  



P10-130240/2024 

58 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/14/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2024 v oblastech podpory: 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí 
a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního 

programu MČ Praha 10 pro rok 2024 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež a volný 
čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí 
finančních prostředků na pokračující víceleté dotace podle příloh č. 6, 7, 8 a 9 
předloženého materiálu 

 
b) uzavření Veřejnoprávních smluv včetně případných dodatků s vybranými příjemci podle 

příloh č. 6, 7, 8 a 9 předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování a uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení, včetně dodatků 
ke smlouvám 

Termín: 30. 9. 2024  
 
 

 

 
 

  



P10-130240/2024 

59 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-092254/2024 
 

  



P10-130240/2024 

60 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/15/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2023 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2023 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2023 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

d) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2023 žadateli  
Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

e) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2023 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

f) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. a), b), c), d), e) tohoto 
usnesení ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



P10-130240/2024 

61 

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. a), b), 
c), d), e) tohoto usnesení  

Termín: 30. 4. 2024 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými veřejnoprávními 
smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. f) tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 5. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-049793/2024 



P10-130240/2024 

62 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/16/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/10/2022 ze dne 27. 6. 2022, k návrhu 
na uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - Společenství vlastníků Francouzská 
465/64, Praha 10 - Vinohrady a uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka - 
Společenství vlastníků Francouzská 465/64, Praha 10 - Vinohrady 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/10/2022 ze dne 27. 6. 2022 v plném rozsahu 

b) uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka s vlastníky zapsanými na LV č. 13122, 
k. ú. Vinohrady, obec Praha, ve znění dle Přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka dle bodu I. b) tohoto usnesení 
 

Termín: 31. 12. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 



P10-130240/2024 

63 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-019724/2024 
 
 
                                        

  



P10-130240/2024 

64 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/17/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/11/2023 ze dne 26. 6. 2023 k návrhu 
na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha, a schválení návrhu 
na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Strašnice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/11/2023 ze dne 26. 6. 2023 k návrhu na prodej nebytové 
jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené na pozemku 
parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy č. p. 878 
a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha, v plném rozsahu 

 

II. schvaluje 
a) prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 

na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Strašnice, obec Praha, Společenství 
vlastníků V Olšinách 878/8, Praha 10, IČO 031 39 514, sídlem V Olšinách 878/8, 
100 00, Praha 10, za cenu ve výši 902 400 Kč 

  



P10-130240/2024 

65 

- 2- 
 
 
 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, 
v domě V Olšinách 8, postavené na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým 
podílem na společných částech budovy č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území 
Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků V Olšinách 878/8, Praha 10, 
IČO  031 39 514, sídlem V Olšinách 878/8, 100 00, Praha 10, za cenu ve výši 
902 400 Kč 

 

III. ukládá 
1.1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej nebytové jednotky 
č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené na pozemku 
parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Strašnice, obec Praha, dle bodu 
II. tohoto usnesení  

Termín: 31. 8. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-073007/2024 

 
  



P10-130240/2024 

66 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/18/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k informaci o vyhlášení veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10“ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10  
 

I. bere na vědomí 
informaci o vyhlášení veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

 
Předkladatel: Ing. Maršálek, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku: P10-087724/2024  



P10-130240/2024 

67 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/19/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k informační zprávě o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informační zprávu o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
Předkladatel: Mgr. Šilar, uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních 
nástrojů MČ Praha 10 
Číslo tisku:  P10-081632/2024  



P10-130240/2024 

68 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 8/20/2024 
ze dne 26. 3. 2024 

 
k informaci o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
a) informaci o činnosti Finančního výboru (FiV) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) informaci o činnosti Výboru sociálního a zdravotního (VSZ) dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

c) informaci o činnosti Výboru pro životní prostředí (VŽP) dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

d) informaci o činnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

e) informaci o činnosti Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) dle přílohy 
č. 6 předloženého materiálu 

f) informaci o činnosti Výboru pro energetický management (VEM) dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

         
  



P10-130240/2024 

69 

- 2 - 
 

II. ukládá  
1.  doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., předsedkyni FiV 

JUDr. Kleslové, předsedkyni KoV 
Mgr. Žolčákové, předsedkyni VSZ 
J. Štěpánkovi, MBA, předsedovi VŽP 
Ing. Lojíkovi, předsedovi VSVA 
A. Štěpánkovi, předsedovi VSIVZ 
R. Chmelové, předsedkyni VEM 
1.1. předložit ZMČ informaci o činnosti výboru za rok 2024 

 
Termín: 30. 3. 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Předsedové výborů ZMČ Praha 10 
Číslo tisku:  P10-087789/2024 

 


